



Leistungswettbewerbe der Feuerwehren im Lande Niedersachsen

<u>hier:</u> Zentrale Sammlung von Ideen/Vorschlägen im Hinblick auf eine Neugestaltung der Wettbewerbsbestimmungen

Liebe Kameradinnen und Kameraden,

wir möchten die bislang geltenden Bestimmungen über die Durchführung von Leistungswettbewerben der Feuerwehren im Lande Niedersachsen mittelfristig **vollständig** neu gestalten.

Die derzeitigen Planungen sehen vor, dass die neuen Wettbewerbsbestimmungen Ende 2017 / Anfang 2018 veröffentlicht werden sollen. Dies bedeutet zugleich, dass der 14. und 15. Landesentscheid der niedersächsischen Feuerwehren (2015 bzw. 2017) jeweils noch nach den zurzeit geltenden Wettbewerbsbestimmungen durchgeführt wird.

Dem LFV-AK "Leistungswettbewerbe" ist es wichtig, dass zunächst Ideen bzw. Vorschläge aus den Reihen der niedersächsischen Feuerwehren gesammelt werden, bevor mit den sehr umfangreichen Arbeiten zur Neugestaltung begonnen wird.

Gern bieten wir allen Kameradinnen und Kameraden der Feuerwehren des Landes Niedersachsen die Möglichkeit, sich ggf. mit eigenen Ideen bzw. Vorschlägen aktiv an der Gestaltung der zukünftigen Wettbewerbsbestimmungen zu beteiligen.

Für interessierte Kameradinnen und Kameraden besteht daher bis zum

30.09.2014

die Gelegenheit, Vorschläge zur Neugestaltung der o.a. Bestimmungen an die hiesige LGeschSt (Email: buchheister@lfv-nds.de) zu übermitteln.

Bei der Einsendung von Vorschlägen bitten wir folgende Vorgaben zu berücksichtigen:

- Der Einsatz von Atemschutzgeräten und die Erbringung einer Technischen Hilfeleistung sind definitiv ausgeschlossen.
- Als taktische Einheit kommen sowohl Staffel, als auch Gruppe infrage.

Um Kenntnisnahme und ggf. Weiterleitung der vorliegenden Informationen an interessierte Kameradinnen und Kameraden wird gebeten.

Mit kameradschaftlichen Grüßen Im Auftrage

gez. Maik Buchheister (LFV-Referent)



Hannover, den 07.03.2014

Verteiler:

- Vorsitzende der LFV-Mitgliedsverbände
- LFV-Vorstand
- AK FF (StBM in Städten mit BF)
- LBD/RBM/KBM
- Vorsitzender LFV-FA "ASWS"
- LFV-AK "LWB"
- LR / Bezirkspressewarte

Landesfeuerwehrverband Niedersachsen

-Spitzenverband der Feuerwehren in Niedersachsen-

Landesgeschäftsstelle

Postanschrift:

Bertastraße 5 | 30159 Hannover

Besucheranschrift:

Warmbüchenstraße 9 | 30159 Hannover

Telefon: 0511/888 112 Fax: 0511/886 112

Präsident: Karl-Heinz Banse

Landesgeschäftsführer: Michael Sander

Internet: www.lfv-nds.de E-Mail: lfv-nds@t-online.de